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بندرعباس در جمع کلان شهرهای دارای 
طرح مصوب بلندمرتبه سازی قرار گرفت

محمد آشــوری تازیانی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
مصوبه بلندمرتبه ســازی شــهر بندرعباس پس از 
بررسی های کارشناسی و پیگیری های مستمر، با هدف 
توسعه پایدار و ساماندهی ساخت  وساز شهری و پاسخ 
به محدودیت اراضی و رشــد جمعیت این کلانشهر 

جنوبی کشور به تصویب رسید.
وی بــا تاکید بــر اصول توســعه پایدار بیــان کرد: 
بلندمرتبه ســازی، راهــکاری اجتناب ناپذیــر برای 
شــهرهایی مانند بندرعباس اســت که با تراکم بالای 
جمعیــتی و محدودیت کالبــدی مواجه اند و اجرای 
آن نیازمنــد توجه همزمان به ابعاد زیســت محیطی، 

زیرساختی، اجتماعی، اقتصادی و معماری است.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با اشاره به روند رو به 
افزایش جمعیت و قیمت زمین اظهار کرد: این شرایط، 
به ویژه در کلان شــهرها، حرکت به ســمت الگوی 
بلندمرتبه ســازی را ضروری کرده و بندرعباس برای 
مدیریت آینده شــهری خود نیازمند ضوابطی دقیق و 

علمی بوده است.
آشــوری تازیانی اظهار کــرد: در این طرح مطالعاتی، 
بــا بررسی دقیق چالش ها و نیازهای شــهر، پهنه های 
مناســب برای بلندمرتبه سازی شناســایی و ضوابط 
کلی شهرســازی و معماری متناسب با شرایط خاص 

بندرعباس تدوین شده است.
وی بــا قدردانی از نقش نهادهــای اجرایی و نظارتی 
گفت: این مطالعات با پیگیری معاونت هماهنگی امور 
عمرانی استانداری، اداره کل راه وشهرسازی، شورای 
اسلامی شهر و شهرداری بندرعباس و پس از برگزاری 
نشست های متعدد کارشناسی، سرانجام در یکم دی ماه 
۱۴۰۴ به تصویب نهایی شــورای عالی شهرسازی و 

معماری ایران رسید.
نماینده عالی دولــت در هرمزگان تصریح کرد: این 
ضوابــط با لحــاظ مصوبات مــلی، الزامات پدافند 
غیرعامل، تناســب ارتفاع با عــرض معابر، طراحی 
هماهنگ با اقلیم گرم و مرطوب، حفظ دید به دریا و 
کوه گنو، ملاحظات زیست محیطی، ارزیابی ترافیکی 
و تمهیدات ایمنی و تخلیه اضطراری تدوین شــده 

است.
وی تاکید کرد: اجرای دقیق این ضوابط می تواند ضمن 
مدیریت بهینه زمین و کنترل سیمای شهری، زمینه ساز 
ارتقای کیفیت زندگی شــهروندان و تحقق توســعه 

متوازن و پایدار در بندرعباس باشد.

     اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
از تصویب نهــایی مطالعات پهنه بندی و 
ضوابط بلندمرتبه‌سازی شهر بندرعباس 
در شــورای عالی شهرسازی و معماری 
ایــران خبر داد و گفت: بندرعباس با این 
مصوبه، در زمره معدود کلان شــهرهای 
کشــور قرار گرفت که دارای مطالعات 

مصوب و قانونی بلندمرتبه سازی است.

حمزه پور در آیین تجلیل از نیروهای آبفای هرمزگان:

اقتصاد کیش -   مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب هرمزگان گفت: تامین آب آشامیدنی 
شهرها، روستاها و جزایر استان با وجود چهار تا پنج سال خشکسالی کم سابقه و وقوع 
سیلاب های شدید آذرماه، با تلاش شبانه روزی نیروهای آبفا بدون بروز بحران جدی 

ادامه یافت.
عبدالحمید حمزه پور در آیین تجلیل از نیروهای عملیاتی و ســتادی شــرکت آب و 
فــاضلاب هرمزگان، اظهار کرد: بارش هــای اواخر آذرماه اگرچه رحمت الهی بود و 
بخشی از مشکلات تامین آب را به صورت کوتاه مدت کاهش داد، اما شدت خشکسالی 

در سال های اخیر منابع آبی استان را به شدت تحت تاثیر قرار داده است.
وی با اشــاره به وضعیت ســدهای استان هرمزگان افزود: سد جگین که در سال های 
گذشــته همواره سرریز بود، امسال تنها به حدود ۳۵ درصد ظرفیت رسید و سدهای 
شــمیل، نیان، سرنی و استقلال میناب نیز در عمل خشک شدند، به گونه ای که امکان 
رهاســازی آب برای کشاورزی وجود نداشت و این شرایط، گویای شدت کم سابقه 

خشکسالی است.
مدیرعامل آبفای هرمزگان با بیان اینکه بسیاری از شهرســتان های استان به منابع آب 
زیرزمینی وابسته هستند، اضافه کرد: شهرستان هایی مانند میناب، رودان، حاجی آباد و 
بخش عمده ای از بندرعباس متکی به چاه ها هستند و خشکسالی خسارات قابل توجهی 

به این منابع وارد کرده است.
حمزه پور ادامه داد: برای عبور از این شرایط دشوار، اقداماتی نظیر حداکثر بهره برداری 
از آب شیرین کن ها، افزایش ظرفیت تاسیسات شیرین سازی موجود، وارد مدار کردن 
تاسیسات جدید، اجاره چاه های کشاورزی، اصلاح شبکه های توزیع و خطوط انتقال 
و همچنین مدیریت هوشمند منابع آبی انجام شد که نتیجه آن حفظ پایداری تأمین آب 

در سطح استان بود.
وی با اشــاره به مدیریت سیلاب های اخیر خاطرنشــان کرد: وقوع بارش های شدید 
پس از چند سال خشکسالی، خسارات زیرساختی را تشدید کرد، اما کارکنان آبفا با 
ایثار و ازخودگذشــتگی مثال زدنی و در شــرایط سخت، حتی بدون استراحت، برای 
رفع مشــکلات مردم تلاش کردند؛ اقداماتی که مورد تقدیر ویژه اســتاندار هرمزگان 

نیز قرار گرفت.
مدیرعامــل آبفای هرمزگان با تاکید بر لزوم آمادگی برای بارش های پیش رو تصریح 
کرد: تامین به موقع تجهیزات، قطعات یدکی، پمپ ها، کابل ها و لوله ها باید در اولویت 
قرار گیرد تا در صورت وقوع بارندگی های بعدی، خدمات رسانی با سرعت و کیفیت 

بیشتری انجام شود.
در پایان این مراسم از نیروهای عملیاتی و ستادی شرکت آب وفاضلاب هرمزگان که 

در مدیریت مقابله با سیلاب آذرماه نقش موثری ایفا کردند، قدردانی شد.

مدیریت جهادی آبفای هرمزگان 
بحران سیلاب آذرماه را مهار کرد

 مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد :

اقتصاد کیش -     طرح توزیع شیر رایگان در مدارس هرمزگان پس از وقفه ای چندساله 
با نگاه ویژه دولت و پیگیری های وزارت آموزش و پرورش مجدد آغاز شده؛ تا گامی 

عملی در جهت ارتقای سلامت جسمانی دانش آموزان برداشته شود.
مدیرکل آموزش وپرورش هرمزگان در مراسم نمادین آغاز توزیع شیر رایگان که در 
دبستان زمزم ناحیه ۲ بندرعباس برگزار شد، گفت: در این طرح، ۲۲۳ هزار دانش آموز 

مقطع ابتدایی در مدارس دولتی استان، هفته ای ۲ نوبت شیر رایگان دریافت می کنند.
منوچهر ضیایی با اشاره به جزئیات مالی این طرح اظهار کرد: برای اجرای این طرح، 
قراردادی با ۲ شرکت معتبر و مورد تایید وزارت بهداشت و وزارت آموزش و پرورش 

منعقد شده است تا کیفیت و سلامت شیرهای توزیعی تضمین شود.
وی بیان کرد: امســال ۱۲۰ میلیارد تومان برای تهیه و توزیع شیر در مدارس اســتان 
هرمزگان اختصاص یافته است که این اقدام نشان دهنده نگاه ویژه دولت به سلامت 

نسل آینده است.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان اظهار کرد: تا پایان سال تحصیلی در ۳۰ نوبت، 

شیر در مدارس دولتی مقطع ابتدایی این استان توزیع می شود.
ضیایی با بیان اینکه اجرای این طرح حاصل سه ماه تلاش و پیگیری مستمر اداری و 
رایزنی با کارخانه های تولیدی بوده است، تصریح کرد: با وجود دشواری های موجود 
در تامین و توزیع، تلاش شــد تا تغذیه سالم به صورت منظم در سبد غذایی مدارس 

قرار گیرد.
وی خطاب به دانش آموزان گفت: شما پرچمداران آینده این کشور هستید و توزیع شیر 
در مدارس، پیامی روشن درباره دوری از غذاهای ناسالم و توجه به مصرف کلسیم و 

ویتامین های ضروری برای پیشگیری از بیماری ها در دوران بزرگسالی دارد.
مدیــرکل آموزش و پرورش هرمزگان همچنین از همکاری نزدیک دانشــگاه علوم 
پزشکی هرمزگان در نظارت بر سلامت محموله‌های شیر و تلاش معاونت های پشتیبانی 
آموزش و پرورش استان قدردانی کرد و گفت: اجرای دوباره طرح توزیع شیر مدارس، 
گامی عملی در مسیر ارتقای سلامت جسمانی دانش آموزان و سرمایه گذاری بر آینده 

نسل کودک و نوجوان کشور به شمار می رود.
کارشناسان تغذیه معتقدند شیر به دلیل دارا بودن پروتئین های باکیفیت، نقش مهمی 
در رشــد و ترمیم بافت ها به ویژه در کودکان دارد. این ماده غذایی همچنین سرشار از 
ویتامین ها و مواد معدنی مهمی مانند انواع ویتامین ها، کلسیم و پتاسیم است که برای حفظ 

سلامت استخوان ها، دندان ها، پوست و سیستم عصبی ضروری محسوب می شود.

پس از وقفه ای چند ساله؛ توزیع شیر 
رایگان در مدارس هرمزگان آغاز شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان خبر داد:

اقتصاد کیش -      آیین افتتاح طرح ملی ســبا )ســفیران بهبــود انرژی(، با هدف 
نهادینه ســازی الگوی مصرف بهینه انرژی و با حضور حمید ســاعدپناه مدیرعامل 
شــرکت توزیع نیــروی برق هرمزگان، محدثه درویشی مدیــرکل زنان و خانواده 
استانداری هرمزگان و جمعی از بانوان و زنان تاثیرگذار جامعه هدف، در بندرعباس 

برگزار شد.
مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق هرمزگان در این مراســم با تاکید بر اهمیت 
بهینه سازی مصرف انرژی، نقش بانوان را در تحقق اهداف این طرح کلیدی دانست 
و گفت: طرح ملی »سبا« با هدف صرفه جویی ۳۰ درصدی در مصرف انرژی طراحی 

شده و تحقق این هدف، نیازمند مشارکت آگاهانه خانواده ها به ویژه بانوان است.
حمید ساعدپناه با اشاره به تاثیر فعالیت ماینرهای غیرمجاز بر هدررفت انرژی، افزود: 
ارزیابی ها نشان می دهد مصرف برق ماینرهای غیرمجاز در استان هرمزگان بین ۷۰ 
تا ۱۰۰ مگاوات اســت که حذف آن‌ها می تواند نقش موثری در تامین پایدار برق و 

کاهش فشار بر شبکه داشته باشد.
وی سهم بخش خانگی از مصرف برق استان را ۶۰ درصد عنوان کرد و ادامه داد: از 
این میزان، حدود ۳۰ درصد به دلیل ناآگاهی و نبود توجیه صحیح مصرف کنندگان 
هدر می رود که معادل ۶۰۰ مگاوات انرژی است و هدف اصلی طرح »سبا« نیز تحقق 

همین میزان صرفه جویی از طریق فرهنگ سازی و آموزش است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان با بیان اینکه اقدامات اولیه برای اصلاح 
الگوی مصرف انجام شده اما مسیر پیش رو همچنان طولانی است، تصریح کرد: باید از 
»دانش صرفه جویی« شروع کنیم و به »بینش مصرف بهینه« برسیم؛ تغییر رفتار مصرفی، 

مانند تنظیم دمای کولر از ۱۸ درجه به ۲۴ درجه، نمونه ای از این تغییر نگرش است.
ســاعدپناه جامعه هدف طرح ســبا را بانوان، مشاوران خانواده فرمانداری ها و زنان 
تاثیرگذار عنوان کرد و افزود: دانش‌آموزان نیز به عنوان ســفیران انرژی، نقش مهمی 
در انتقال این فرهنگ به خانواده ها دارند؛ در همین راستا، تفاهم نامه ای با آموزش و 
پرورش منعقد خواهد شد تا آموزش های لازم از مهدکودک تا متوسطه اول ارائه و 

دانش آموزان به طور فعال در این طرح مشارکت داده شوند.
وی همچنین با اشاره به خسارات ناشی از بارندگی های اخیر و تلاش های شبانه روزی 
کارکنان صنعت برق برای رفع خاموشی ها، از بانوان خواست با نگاهی ارزشمندانه 
در مسیر فرهنگ ســازی مصرف بهینه انرژی گام بردارند و آینده ای پایدارتر برای 

نسل های آینده رقم بزنند.
بانوان، پیشران فرهنگ صرفه جویی انرژی در هرمزگان

مدیرکل زنان و خانواده استانداری هرمزگان نیز در این مراسم با تاکید بر نقش محوری 
بانوان در مدیریت مصرف انــرژی، گفت: بانوان به عنوان مدیران اصلی خانواده ها 
می توانند تاثیر بسزایی در اصلاح الگوهای مصرف داشته باشند و اگر هر خانواده به 
صرفه جویی توجه کند، کاهش قابل توجهی در بار مصرف برق اســتان رقم خواهد 

خورد.
محدثه درویشی با اشاره به اهمیت آموزش و اطلاع رسانی افزود: برگزاری کارگاه ها 
و برنامه هــای آموزشی می تواند ســطح آگاهی جامعــه را افزایش دهد و فرهنگ 
صرفه جویی در مصرف انرژی را به بخشی از سبک زندگی روزمره مردم تبدیل کند.

 ۳۰درصد صرفه جویی انرژی، 
هدف گذاری طرح ملی »سبا« در هرمزگان

رکورد کم سابقه تردد خودرو در بنادر قشم ثبت شد؛ 

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت 
بنادر و فرودگاه منطقه آزاد قشــم، با اعلام آمار رسمی 
تردد خودرو در 9 ماهه ســال 1404، از پویایی مستمر 
بنادر پل و لافت، تردد روان و ایمن مسافران و فعالیت 
شــبانه روزی پرســنل این بنادر خبر داد و تأکید کرد: 
هیچ گونه حادثه ای در این مدت برای مسافران رخ نداده 

است.
یونس فاتح، با اشاره به عملکرد موفق بنادر مسافری و 
خودرویی این منطقه در ســال جاری گفت: در 9 ماهه 
نخست سال 1404، مجموع تردد خودرو در بنادر پل 
و لافت از مرز یک میلیون و دویســت هزار دســتگاه 
عبور کــرده که این آمار، نشــان دهنده ظرفیت بالای 
زیرســاخت های بندری و مدیریت منسجم تردد در 

جزیره قشم است.
فاتح افزود: در این بازه زمانی، 607 هزار و 257 دستگاه 
خودرو از طریق بندر پل و 599 هزار و 281 دســتگاه 
خودرو از طریق بندر لافت وارد جزیره قشم شده اند که 
این حجم از تردد، بدون ایجاد اختلال و با رعایت کامل 

استانداردهای ایمنی انجام شده است.
وی با تأکید بر اســتمرار خدمت رسانی اظهار داشت: 
تردد در بنادر پل و لافت به صورت کاملًاً روان و منظم 
در جریان اســت و تمامی پرسنل این بنادر به صورت 

شــبانه روزی در حال ارائه خدمات به گردشــگران، 
مسافران و شهروندان قشمی هستند.

مدیرعامل شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه 
منطقه آزاد قشــم همچنین با اشــاره به ایمنی سفرها 
خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه در طــول این مدت 
هیچ گونه حادثه ای برای مسافران گرامی گزارش نشده 
و روند جابه جایی خودرو و مســافر در شرایطی امن و 

پایدار برقرار است.
فاتح در پایان ضمن رد شایعات منتشرشده در فضای 
مجازی تأکید کرد: از مردم و مســافران درخواســت 
می‌شود به اخبار غیررسمی توجه نکنند و برای دریافت 
اطلاعات دقیق و به روز، تنها رسانه های رسمی سازمان 
منطقه آزاد قشــم را به عنوان مرجع اطلاع رسانی دنبال 

کنند.

بیش از 1.2 میلیون خودرو در 9 ماهه 1404

 

اقتصاد کیش -      رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم گفت: همزمان با کاهش 
دما و شــروع فصل ســرد سال شمار زیادی از پرندگان مهاجر آبزی و کنارآبزی برای 
زمستان گذرانی زیستگاه های متنوع آبی بزرگ ترین جزیره ایران در استان هرمزگان را 

انتخاب کردند و در این خطه جنوبی کشورمان فرود آمدند.
شــاهمراد جعفری اظهار کرد: در روزهای گذشــته و با توجه به موقعیت جغرافیایی 
جزیره قشم و استان هرمزگان، شاهد مهاجرت گونه های متفاوت و نادر این پرندگان از 
مسیرهای مختلف برای جوجه آوری و زمستان گذرانی در نگین خلیج فارس هستیم.

وی ادامه داد: بیشتر این پرندگان سفر طولانی خود را از سیبری و نواحی شمالی کشور 
آغاز کرده اند که با ادامه این روند به زودی شــاهد حضور انواع پلیکان، اِگِرِتِ، عقاب 
ماهی گیر، سلیم خاکستری، کاکایی، پرستوی دریایی و پرندگان شکاری در پهنه جزر 
و مدی زیستگاه های جزیره قشم به ویژه جنگل‌های دریایی حََرّّا و تالاب »دوکوهک« 

این جزیره خواهیم بود.
رییس اداره محیط زیســت شهرستان قشم توضیح داد: این جزیره همه ساله پذیرای 
پرندگانی از نوع حواصیل ها، گیلان شــاه و فلامینگو و حدود ۸۰ نوع پرنده مهاجر و 
محلی دیگر از جمله ماهی خورک سینه ســفید، ســلیم خرچنگ خوار، کفچه نوک، 
پیغوی کوچک، تلیله سفید، سنگ گردان، زنبور خوار گلو خرمایی، کاکایی هیوگلینی، 
ماهی خورک معمولی، چکچک ابلق خاوری، سبزه قبای هندی، چالق لق هندی، سنقر 

تالابی ماده، عقاب خالدار بزرگ، عقاب ماهی و عقاب شاهی است.
جعفری اضافه کرد: ترجیح زیستگاهی پرندگان مهاجر برای زمستان گذرانی بستگی به 
گونه های متفاوت دارد به طوری که برخی از آنان تالاب های آب شیرین، سواحل شنی، 

گلی و یا صخره ای و بعضی دیگر جنگل های مانگرو را ترجیح می دهند.
وی گفت: تغییرات آب و هوایی با دخالت انســان، توســعه ناپایــدار و از بین بردن 
زیستگاه ها، نشت مواد نفتی، آلودگی مواد پلاستیکی، توربین های بادی و دکل های برق 
و مخابراتی، ساختمان های بلند و آلودگی نوری از عوامل تاثیرگذار در بقای پرندگان 

مهاجر زمستان گذر است.
رییس اداره محیط زیست شهرستان قشم افزود: این پرندگان مهاجر تا پایان فروردین ماه 

سال آینده مهمان زیستگاه های این جزیره هستند.

ورود پرندگان مهاجر به جزیره قشم 
برای زمستان گذرانی

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

اقتصاد کیش -     مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
هرمزگان با تشریح آخرین وضعیت امداد رسانی 
در پی بارش هــای اخیــر و وقوع سیلاب، گفت: 
امدادگــران در این حوادث به بیش از ۲۵ هزار نفر 
خدمات اسکان اضطراری و حمایتی ارائه کردند.

مختــار سلحشــور در حاشیه بازدیــد از مناطق 
آسیب دیده از سیل در هرمزگان افزود: ۲۸ نفر که در 
معرض خطر سیل بودند به مناطق امن منتقل شدند 
و تیم های امدادی توانستند آب گرفتگی ۱۱۵ واحد 

مسکونی در مناطق آسیب دیده را تخلیه کنند.
وی با اشــاره به اقدامات انجام شــده برای اسکان 
اضطراری سیــل زدگان، اظهار کرد: همچنین ۱۲ 
کمپ امدادی در شهرســتان های میناب، قشــم، 

بندرخمیر، پارسیان، سیریک و جاسک برپا شد.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان با تاکید 
بــر آماده باش کامل نیروهای عملیاتی هلال احمر 
اســتان، تصریح کرد: تیم های امدادی، داوطلبان 

و نیروهای پشــتیبانی همچنــان در مناطق درگیر 
سیلاب حضــور دارنــد و روند امدادرســانی تا 

بازگشــت شــرایط به حالت عادی ادامه خواهد 
داشت.

خدمات امدادی هلال‌احمر هرمزگان 
 به بیش‌از ۲۵ هزار آسیب‌دیده از سیلاب


